

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



TOP FORM INTERNATIONAL LIMITED

黛麗斯國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：333)

截至二零二三年六月三十日止年度之全年業績公告

全年業績

黛麗斯國際有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「黛麗斯」或「本集團」)截至二零二三年六月三十日止年度之綜合業績如下：

綜合損益表

截至二零二三年六月三十日止年度

(除另有說明者外，均以港元列示)

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收入	3	1,007,016	1,481,592
銷售成本		(831,677)	(1,207,664)
毛利		175,339	273,928
其他收入淨額	4	15,390	17,803
銷售及分銷開支		(29,212)	(37,616)
一般及行政開支		(228,207)	(231,065)
經營(虧損)/溢利		(66,690)	23,050
財務費用	5(a)	(12,372)	(7,884)
所佔一間合營公司溢利		1,896	3,658
所佔聯營公司溢利		896	392
除稅前(虧損)/溢利	5	(76,270)	19,216
所得稅開支	6	(2,254)	(7,728)
年內(虧損)/溢利		(78,524)	11,488

* 僅供識別

綜合損益表(續)

截至二零二三年六月三十日止年度
(除另有說明者外，均以港元列示)

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
應佔：			
本公司權益股東		(84,732)	3,550
非控股權益		<u>6,208</u>	<u>7,938</u>
年內(虧損)／溢利		<u>(78,524)</u>	<u>11,488</u>
每股(虧損)／盈利	8		
基本及攤薄		<u>(0.281)港元</u>	<u>0.012港元</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止年度
(除另有說明者外，均以港元列示)

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
年內(虧損)/溢利	<u>(78,524)</u>	<u>11,488</u>
其他全面收益/(開支)		
其後不會重新分類至損益之項目：		
於投資物業轉撥時所產生的物業重估收益	1,049	4,629
於物業轉撥時重估收益所產生的遞延稅項 負債	<u>(262)</u>	<u>(1,157)</u>
	<u>787</u>	<u>3,472</u>
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算香港境外業務產生之匯兌差額		
— 附屬公司	(9,362)	(17,959)
— 一間合營公司	(1,622)	(349)
— 聯營公司	<u>449</u>	<u>(885)</u>
	<u>(10,535)</u>	<u>(19,193)</u>
年內其他全面開支(扣除所得稅)	<u>(9,748)</u>	<u>(15,721)</u>
年內全面開支總額	<u>(88,272)</u>	<u>(4,233)</u>
應佔：		
本公司權益股東	(94,630)	(9,715)
非控股權益	<u>6,358</u>	<u>5,482</u>
年內全面開支總額	<u>(88,272)</u>	<u>(4,233)</u>

綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

(除另有說明者外，均以港元列示)

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		189,004	182,916
投資物業		150,027	163,229
於一間合營公司之權益		28,454	28,181
於聯營公司之權益	9	8,408	25,245
其他金融資產		2,838	2,838
遞延稅項資產		264	339
預付款項及押金		4,435	2,725
		383,430	405,473
流動資產			
存貨		103,594	174,895
貿易應收賬款及其他應收賬款	10	201,380	181,570
銀行結餘及現金		112,130	136,487
		417,104	492,952
流動負債			
貿易應付賬款及應計費用	11	181,984	199,553
無抵押銀行貸款	12	123,804	115,404
租賃負債		10,858	13,051
應付本期稅項		5,478	8,674
		322,124	336,682
流動資產淨值		94,980	156,270

綜合財務狀況表(續)

於二零二三年六月三十日

(除另有說明者外，均以港元列示)

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
總資產減流動負債	<u>478,410</u>	<u>561,743</u>
非流動負債		
租賃負債	18,294	13,309
退休福利承擔	7,223	4,696
遞延稅項負債	33,071	36,410
	<u>58,588</u>	<u>54,415</u>
資產淨值	<u>419,822</u>	<u>507,328</u>
股本及儲備		
股本	147,940	147,940
儲備	225,059	318,923
本公司權益股東應佔權益	372,999	466,863
非控股權益	46,823	40,465
權益總額	<u>419,822</u>	<u>507,328</u>

年度財務業績附註

(除另有說明者外，均以港元列示)

1. 編製基準

本公告所載年度業績並不構成本集團截至二零二三年六月三十日止年度之財務報表，惟摘錄自該等財務報表。本集團之財務報表已根據所有適用香港財務報告準則(此準則為香港會計師公會頒佈之所有適用個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋之統稱)、香港公認會計原則以及香港公司條例之披露規定編製。財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文。

本初步公告所載有關本集團截至二零二三年六月三十日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註所列財務數字已獲本集團核數師信永中和(香港)會計師事務所有限公司同意為本集團本年度綜合財務報表所列數額。信永中和(香港)會計師事務所有限公司就此履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的《香港審計準則》、《香港審閱工作準則》或《香港核證工作準則》所進行的委聘保證，因此核數師並未作出任何保證。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已經發出若干香港財務報告準則的修訂，其於本集團本會計期間首次生效。

該等發展對本集團當前或過往期間業績及財務狀況的編製或呈列方式並無重大影響。本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

3. 收入及分類資料

收入即貨品銷售價值，並屬於香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」的範圍內。本集團按單一單位經營其業務，因此生產及銷售女裝內衣為其唯一可報告分類，而實際上所有收入及經營溢利均源自此業務分類。綜合財務報表之呈列方式與就分配資源及審閱營運表現向本公司執行董事(即主要經營決策人)內部呈報資料之方式貫徹一致。

3. 收入及分類資料(續)

為分配資源及審閱營運表現，主要經營決策人定期評估各廠房之現有產能，惟並無各廠房之獨立財務資料。主要經營決策人按綜合數據為基礎審閱財務資料。因此，並無獨立披露業務分類資料。

就編製執行董事審閱之財務資料所採納會計政策與本集團就編製財務報表所採納者相同。分類收入為本集團之綜合收入，而分類溢利或虧損為綜合除稅後溢利或虧損。

本集團於二零二三年及二零二二年六月三十日之分類資產及負債全部來自唯一的報告分類。

(a) 地區資料

下表載列按地理位置劃分有關(i)本集團來自對外銷售客戶之收入及(ii)本集團之物業、廠房及設備、投資物業、於聯營公司及一間合營公司之權益以及若干預付款項及押金(「特定非流動資產」)之資料。客戶之地理位置乃按貨物之運送目的地而劃分。

	來自對外銷售客戶之收入		特定非流動資產	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
香港	774	1,090	16,081	23,770
美國	628,637	992,376	–	–
比利時	117,173	121,447	–	–
中華人民共和國(「中國」)	44,566	55,818	203,614	221,160
荷蘭	51,983	52,649	–	–
斯里蘭卡	24,845	44,382	21,653	3,955
西班牙	1,713	13,796	–	–
加拿大	26,649	37,946	–	–
德國	18,244	36,060	–	–
法國	17,247	29,957	–	–
意大利	2,198	7,857	–	–
墨西哥	21,342	15,685	–	–
泰國	–	–	85,749	98,593
柬埔寨	–	–	6,857	17,185
緬甸	–	–	13,053	12,898
印尼	–	–	28,886	24,735
其他	51,645	72,529	–	–
	<u>1,007,016</u>	<u>1,481,592</u>	<u>375,893</u>	<u>402,296</u>

3. 收入及分類資料(續)

(b) 主要客戶之資料

來自佔本集團銷售總額10%以上之客戶之收入如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
客戶A	339,348	583,452
客戶B	293,585	406,013
客戶C	115,847	不適用*

* 相應收入並無貢獻本集團總收入的10%以上。

4. 其他收入淨額

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
政府補助(附註)	3,804	3,143
投資物業總租金收入	10,788	12,169
投資物業公平價值虧損	(2,720)	(1,679)
樣品收入	1,146	424
提供予一間聯營公司的貸款的利息收入	-	862
銀行利息收入	519	313
衍生金融工具公平價值虧損	-	(1,402)
提前終止租賃之收益	624	-
出售物業、廠房及設備之收益	22	-
其他	1,207	3,973
	<u>15,390</u>	<u>17,803</u>

附註：於截至二零二三年六月三十日止年度，本集團收取中國大陸及香港政府的政府補助3,804,000港元(二零二二年：3,143,000港元)，其中872,000港元(二零二二年：1,784,000港元)為香港政府所設立的防疫抗疫基金下的「保就業」計劃的資金支持。

有關來自中國大陸政府的政府補貼，並無與收取該等政府補貼有關的未完成的條件及其他或有事項。概不保證本集團於未來將繼續收取該等政府補貼。

5. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除/(計入)以下各項：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
(a) 財務費用		
銀行借貸之利息開支	5,246	1,659
租賃負債的利息	2,350	1,966
其他銀行費用	4,776	4,259
	<u>12,372</u>	<u>7,884</u>
(b) 職工成本		
職工成本(包括董事酬金)(附註(i))	420,413	487,925
以權益結算以股份為基礎的支付開支	766	1,038
退休福利承擔撥備	2,527	367
	<u>423,706</u>	<u>489,330</u>
(c) 其他項目		
核數師酬金	1,861	1,790
折舊費用		
—物業、廠房及設備	27,913	28,229
—使用權資產	16,629	17,143
貿易應收賬款減值虧損撥回	(187)	(51)
撇銷物業、廠房及設備(已計入一般及行政開支)(附註(ii))	6,162	—
撇銷其他應收賬款(已計入一般及行政開支)(附註(ii))	1,641	—
陳舊存貨撥備淨額(已計入銷售成本)	(2,033)	9,153
出售物業、廠房及設備之虧損	—	866
已確認為開支之存貨成本	833,710	1,198,511
匯兌(收益)/虧損淨額	(2,821)	5,447
有關短期租賃的開支	1,320	2,833
有關低價值資產租賃的開支	71	167
	<u>1,320</u>	<u>2,833</u>

附註：

- (i) 職工成本包括有關界定供款退休福利計劃供款的金額24,280,000港元(二零二二年：25,165,000港元)。
- (ii) 於截至二零二三年六月三十日止年度內，租賃物業裝修6,162,000港元及租金按金1,641,000港元已於租賃合約提前終止時撇銷，乃由於東南亞一家工廠暫停營運而相關的業務重組所致。

6. 所得稅開支

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本期稅項：		
香港	1,168	2,665
其他司法權區	1,601	5,247
	<u>2,769</u>	<u>7,912</u>
過往年度本期稅項撥備不足／(超額撥備)：		
香港	(95)	(4)
其他司法權區	225	26
	<u>130</u>	<u>22</u>
遞延稅項		
產生及撥回暫時差異	(645)	(206)
所得稅開支	<u>2,254</u>	<u>7,728</u>

二零二三年的香港利得稅撥備是按本年度的估計應評稅利潤以16.5% (二零二二年：16.5%) 的稅率計算，惟本集團一家附屬公司除外，其根據利得稅兩級制屬合資格法團。

就該附屬公司而言，首2,000,000港元應評稅利潤按8.25%的稅率納稅，而其餘應評稅利潤則按16.5%的稅率納稅。於二零二二年，該附屬公司的香港利得稅撥備乃按相同基準計算。

根據中國企業所得稅法及其實施細則，中國附屬公司之稅率為25%。

其他司法權區之稅項乃根據相關司法權區之現行稅率計算。

7. 股息

董事會已經決議不就截至二零二三年六月三十日止年度宣佈派發末期股息 (二零二二年：無)。

8. 每股(虧損)/盈利

本公司權益股東應佔每股基本及攤薄(虧損)/盈利乃根據下列資料計算：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
用以計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利之本公司權益 股東應佔(虧損)/溢利	<u>(84,732)</u>	<u>3,550</u>
	股份數目	
	二零二三年	二零二二年
用以計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利之普通股數目	<u>301,052,675</u>	<u>301,052,675</u>

計算每股攤薄(虧損)/盈利時並無假設行使本公司的購股權，乃由於該等購股權的行使價高於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止兩個年度的股份平均市價。

9. 於聯營公司之權益

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本集團分佔資產淨值	8,408	3,955
提供予一間聯營公司的貸款(附註(i), (ii))	<u>-</u>	<u>21,290</u>
	<u>8,408</u>	<u>25,245</u>

附註：

- (i) 於截至二零二三年六月三十日止年度內，本公司間接全資附屬公司黛麗斯胸圍製造廠有限公司(「黛麗斯胸圍」)與聯營公司PT Bintang Abadi Persada(「BAP」)訂立認購協議，以認購及配發480股BAP新股份，有關代價為400,000美元，其中398,000美元以抵銷BAP應付黛麗斯胸圍的貸款金額的方式支付，餘下2,000美元則以現金支付。有關詳情載於本公司日期為二零二二年十二月二十九日的公告內。
- (ii) 於截至二零二三年六月三十日止年度內，黛麗斯胸圍將應收BAP之貸款金額中的2,342,000美元轉讓予本公司間接全資附屬公司PT Pahlawan Gunung Jaya(「PGJ」)，以抵銷資產購買價2,000,000美元，以及抵銷PGJ就租賃協議及附函結欠BAP之一年租金按金342,000美元。有關詳情載於本公司日期為二零二二年十二月二十九日的公告內。

10. 貿易應收賬款及其他應收賬款

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
貿易應收賬款，按攤銷成本，扣除虧損撥備 以公平價值計量且其變動計入其他全面收益(可劃轉)的 將讓售貿易應收賬款	178,576 3,394	65,047 80,983
其他應收賬款	19,410	35,540
	<u>201,380</u>	<u>181,570</u>

預期所有貿易應收賬款及其他應收賬款將於一年內收回或確認為開支。

作為本集團現金流量管理的一部分，本集團的慣例為於貿易應收賬款到期償還前將部分貿易應收賬款讓售予金融機構，並基於本集團已將幾乎全部風險和報酬轉移予有關交易對手方將已讓售貿易應收賬款終止確認。

於二零二三年六月三十日，以公平價值計量且其變動計入其他全面收益(可劃轉)的已讓售貿易應收賬款的實際年利率介乎4.00%至7.21%(二零二二年：年利率介乎1.33%至4.38%)。於二零二三年六月三十日，以公平價值計量且其變動計入其他全面收益(可劃轉)的貿易應收賬款的公平價值變動不大，因此，並無在權益內確認公平價值變動。

賬齡分析

於報告期末，按發票日期劃分之貿易應收賬款(已扣除虧損撥備)之賬齡分析載列如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
1-90日	181,592	144,954
91-180日	378	1,076
	<u>181,970</u>	<u>146,030</u>

11. 貿易應付賬款及應計費用

預期所有貿易應付賬款及應計費用將於一年內支付或按要求隨時付還。

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
貿易應付賬款	120,168	114,221
其他應付賬款及應計費用	61,816	85,332
	<u>181,984</u>	<u>199,553</u>

於報告期末，貿易應付賬款按付款到期日劃分之賬齡分析載列如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
未到期	57,907	104,178
逾期1-30日	22,568	9,327
逾期31-60日	13,652	383
逾期超過60日	26,041	333
	<u>120,168</u>	<u>114,221</u>

由於購買貨品之平均信貸期為30至60日，上文所披露大部分結餘均為由發票日期起計90日內。

其他應付賬款及應計費用主要指應計運輸費用、薪金及其他經營開支。

12. 無抵押銀行貸款

於二零二三年及二零二二年六月三十日，無抵押銀行貸款的還款期如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
一年內或按要求	<u>123,804</u>	<u>115,404</u>

於二零二三年六月三十日，本公司就若干附屬公司的銀行貸款提供擔保。有關銀行融資金額為140,000,000港元(二零二二年：130,000,000港元)。有關融資已經動用其中123,804,000港元(二零二二年：115,404,000港元)。

本集團所有融資受契諾條款之規限，據此，本集團須滿足若干主要財務比率及契諾。於二零二三年六月三十日，本集團並未履行與銀行訂立的協議所規定的合共103,804,000港元未償還貸款金額之若干財務契諾。因違反此契諾條款，銀行有權要求本集團立即償還未償還的貸款金額。於報告期末，本集團已通知銀行，並獲得銀行豁免遵守上述合共103,804,000港元的貸款金額的契諾要求。於二零二三年六月三十日，該等銀行貸款的原定到期日為報告期末後一年，未償還結餘呈列為流動負債。

於二零二二年六月三十日，概無違反任何有關提取貸款的契諾。

於二零二三年六月三十日，本集團的實際年利率為3.89%(二零二二年：1.44%)。

管理層討論及分析

業務回顧

全球經濟在高通脹、利率上升、消費者支出減少、企業盈利下降以及俄羅斯入侵烏克蘭之持續影響下面臨重重挑戰和不確定性。而地緣政治局勢持續緊張、全球需求疲弱以及貨幣和財政政策收緊亦對國際貿易帶來壓力。消費者需求受到美利堅合眾國（「美國」）及歐洲持續高通脹之影響，零售商及品牌商忙於清理因供應鏈中斷而導致的過剩庫存，本集團之收入無可避免地受到影響。此外，美聯儲於年內多次加息，聯邦基金利率升至5.5%水平，導致企業借貸成本上升。因此，本集團於年內之財務成本亦有所增加。

年內，本集團的收入受到美國主要客戶庫存過剩及消費者需求低迷之嚴重影響。為此，我們採取積極措施來整合本集團之產能，旨在減少營運成本並優化產能利用率，以確保我們能夠應對市場不確定性，同時專注於保持盈利能力和可持續增長。儘管挑戰重重，本集團仍致力於實施我們的長期願景和策略。於年內，我們投放不少資源擴展於亞洲的產能版圖。此舉使我們能夠滿足客戶日益增加的需求，並有效應對瞬息萬變的市場。我們相信無論經濟順逆，黛麗斯將貫徹於為客戶提供產品創新和卓越產品解決方案之方針，藉此鞏固本集團作為客戶長期供應鏈合作夥伴的地位。

於年內，以金額計，美國市場的銷售額佔本集團的銷售總額62%；歐洲市場佔21%；其餘市場則佔17%。而從供應方面，在亞洲的海外產能比例佔全球產能的65%，而國內則佔餘下的35%。

財務回顧

收入

截至二零二三年六月三十日止年度，本集團之銷售收入下跌32%至1,007百萬港元，而二零二二年財政年度之銷售收入為1,482百萬港元。銷售收入下跌主要是由於美國品牌客戶之高庫存水平，令其需求在本財政年度第二季度以來更為保守，從而使需求大幅減少所致。

毛利

於年內，毛利由273.9百萬港元下跌至175.3百萬港元，毛利率由18.5%下跌至17.4%。毛利下跌主要是由於是由銷售收入下跌所致，而毛利率下跌是由於高利潤產品的銷售比例減少。

其他收入淨額

其他收入淨額由17.8百萬港元減少至本年度的15.4百萬港元。其他收入淨額減少主要是由於人民幣(「人民幣」)兌港元貶值折算導致租金收入減少所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括運費、銷售及銷售支援人員的員工福利以及客戶樣品開支。截至二零二三年六月三十日止年度，本集團的銷售及分銷開支為29.2百萬港元，而截至二零二二年六月三十日止年度則為37.6百萬港元。銷售和分銷開支減少主要是由於收入下跌。

一般及行政開支

截至二零二三年六月三十日止年度，本集團的一般及行政開支為228.2百萬港元，而截至二零二二年六月三十日止年度則為231.1百萬港元。一般及行政開支輕微下跌是由於多方面因素相互影響。首先，員工相關費用的減少和匯兌收益帶來有利影響。然而，印尼及斯里蘭卡開展新業務所產生的額外開支抵銷一般及行政開支減少。此外，有關廠房重組的一次性撥備，包括11.8百萬港元的撇銷撥備以及總額為2.4百萬港元的一次性退休福利，亦對整體開支產生負面影響。該等主要財務因素為造成一般及行政開支波動的原因。

財務費用

本集團的財務費用主要為銀行借貸之利息開支、租賃負債的利息及其他銀行費用。財務費用由截至二零二二年六月三十日止年度的7.9百萬港元增加至截至二零二三年六月三十日止年度的12.4百萬港元。財務費用增加主要是由於連續多次加息導致利率大幅上升所致。

年內虧損

本集團於截至二零二三年六月三十日止年度錄得淨虧損78.5百萬港元，而截至二零二二年六月三十日止年度則錄得除稅後溢利11.5百萬港元。

財政狀況

於二零二三年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金達112.1百萬港元(於二零二二年六月三十日：136.5百萬港元)，銀行貸款總額為123.8百萬港元(於二零二二年六月三十日：115.4百萬港元)，資產負債比率為29.5%(於二零二二年六月三十日：22.8%)，以計息銀行借款總額除以權益總額計算。於二零二二年六月三十日及二零二三年六月三十日，本集團並無抵押任何資產予銀行以取得銀行貸款。

本集團致力改善營運資金管理並專注於整體現金轉換週期，其計算方法是將存貨周轉期加上應收賬款周轉天數，並減去應付賬款周轉天數。截至二零二三年六月三十日止年度，現金轉換週期為負8天，而去年則為正16天。

	二零二三年 六月三十日 (天數)	二零二二年 六月三十日 (天數)
存貨周轉期	61	65
應收賬款周轉天數	59	34
應付賬款周轉天數	128	83
現金轉換週期	(8)	16

現金轉換週期天數由正16天減少至負8天，主要是由於採購付款期延長，以及考慮到利息成本而減少發票貼現，令應收賬款周轉天數增加所致。

年內，集團的資本開支約為33.1百萬港元，大部份是用於建立斯里蘭卡棉杯廠房上。

外匯風險

本集團主要面對歐元、港元、人民幣、美元、泰銖及印尼盾之外匯風險。銷售收入主要以美元計值，由於港元與美元掛鈎，故港元兌美元的外匯風險輕微。本集團通過定期檢討，並採取審慎措施管理其外匯風險，以盡量降低外匯兌換風險。

或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團約有6,242名僱員（二零二二年六月三十日：約7,239名僱員）。

本集團僱員之薪酬政策及待遇乃參照現行市況及適用法定要求而釐定。本集團亦向其僱員提供其他僱員福利，例如醫療保險、強制性公積金供款及購股權計劃。

供股之所得款項用途及更改所得款項用途

本公司於二零二一年二月十九日完成供股，本公司按每持有五股本公司已發行股份（「股份」）獲發兩股供股股份之基準向本公司之股東（「股東」）配發及發行本公司新普通股86,015,050股，認購價為每股供股股份0.50港元（「供股」）。供股所得款項淨額（扣除開支後）約為40.4百萬港元。於二零二零年二月十九日供股完成後，本公司已發行普通股數目為301,052,675股。有關供股之進一步詳情載於本公司日期為二零二零年十一月四日、二零二零年十二月二十一日、二零二一年一月十二日、二零二一年二月十日及二零二一年二月十八日之公告，以及本公司日期為二零二零年十二月九日之通函及本公司日期為二零二一年一月二十五日之供股章程。

誠如本公司日期為二零二三年六月八日之公告（「該公告」）所披露，董事會已決議將尚未動用所得款項淨額的用途更改為一般營運資金。所得款項淨額之詳細及說明、尚未使用所得款項淨額之經修訂分配及於二零二三年六月三十日尚未使用所得款項之餘額如下：

所得款項淨額用途	所得款項淨額 擬定用途 百萬港元	於該公告日期 已使用所得 款項淨額 百萬港元	於該公告	尚未使用 所得款項淨額 之經修訂分配 百萬港元	該公告日期至	於二零二三年 六月三十日 尚未使用所得 款項之餘額 百萬港元
			日期待重新 分配之尚未 使用所得 款項淨額 百萬港元		二零二三年 六月三十日 之已使用 所得款項淨額 百萬港元	
購買用於泰國之santoni機器	18.6	9.3	9.3	-	-	-
增加於印尼生產女裝 內衣公司之投資	12.9	12.9	-	-	-	-
建造緬甸廠房設施	6.4	6.4	-	-	-	-
一般營運資金(附註)	2.5	2.5	-	9.3	9.3	-
合共	<u>40.4</u>	<u>31.1</u>	<u>9.3</u>	<u>9.3</u>	<u>9.3</u>	<u>-</u>

附註：

自該公告日期起至二零二三年六月三十日，約9.3百萬港元用作職工成本及辦公室租金之一般營運資金。

重大投資、主要收購及出售

有關購買該等資產，租賃協議及認購BAP股份之交易

於二零二二年十二月二十九日，PT Bintang Abadi Persada (「**BAP**」) (作為賣方，由本公司透過黛麗斯胸圍製造廠有限公司(本公司之間接全資附屬公司) (「**黛麗斯胸圍**」) 間接擁有29.6%權益) 與PT Pahlawan Gunung Jaya (「**PGJ**」) (作為買方，為本公司之間接全資附屬公司) 訂立資產買賣協議 (「**買賣協議**」)，據此，BAP有條件同意出售而PGJ有條件同意購買買賣協議附表一所載列之建築裝置、汽車、辦公設備、廠房設備及機器 (「**該等資產**」)，購買價為2,000,000美元。

於二零二二年十二月二十九日，BAP (作為業主) 與PGJ (作為承租人) 亦訂立建築物租賃協議 (「**租賃協議**」) 及租賃協議附函 (「**附函**」)，據此，BAP同意出租而PGJ同意承租位於印尼中爪哇的廠房設施 (「**該物業**」)，租期自二零二三年一月一日起為期三年，月租由首月至第三十六個月均為28,500美元加增值稅。三年租期之租金總額為1,026,000美元。

BAP與黛麗斯胸圍於二零二零年七月一日、二零二零年十一月二日及二零二一年四月一日訂立多項貸款協議 (各為一份「**貸款協議**」，統稱為「**該等貸款協議**」)，據此，黛麗斯胸圍向BAP借出總額為2,740,000美元之貸款 (「**貸款金額**」)。

於二零二二年十二月二十六日，黛麗斯胸圍透過訂立契據 (「**轉讓契據**」) 將應收BAP之貸款金額中的2,342,000美元轉讓予PGJ，以抵銷PGJ根據買賣協議應付之2,000,000美元。餘額342,000美元用作抵銷PGJ於買賣協議完成時就租賃協議及附函結欠BAP之租金按金。

於二零二二年十二月二十九日，黛麗斯胸圍與BAP訂立公證契據 (「**認購協議**」)，據此，黛麗斯胸圍同意認購而BAP同意向黛麗斯胸圍配發及發行480股BAP新股份，代價為400,000美元。代價中398,000美元透過抵銷BAP到期結欠黛麗斯胸圍之貸款金額餘額支付，餘下代價2,000美元由黛麗斯胸圍以現金支付予BAP。

於黛麗斯胸圍向PGJ轉讓2,342,000美元及與BAP抵銷有關款項，並且扣除向黛麗斯胸圍配發BAP新股份之代價398,000美元後，BAP根據貸款協議到期應付黛麗斯胸圍之款項將變為零。

認購協議完成後，黛麗斯胸圍於BAP之持股量將由420股BAP股份增加至900股BAP股份，佔BAP已發行股本總數的47.4%。BAP將繼續被視為本公司之聯營公司。

有關以上交易之進一步詳情載於本公司日期為二零二二年十二月二十九日之公告。於二零二三年六月三十日，提供予一間聯營公司的貸款為零（二零二二年六月三十日：21.3百萬港元）。

除以上所披露者外，截至二零二三年六月三十日止年度本集團並無任何其他重大投資、主要收購及出售。

報告期後事項

本集團於報告期後至本公告日期並無其他重大事項。

展望及未來發展

展望未來，預期導致訂單需求減少之因素如高通脹、加息、客戶庫存過剩等所帶來的影響將逐漸緩解。由於我們大部份客戶於年內已採取各種營銷策略來減少過剩庫存，預計庫存與銷售比率的將逐步下跌，客戶訂單有望於截至二零二四年六月三十日止年度的下半年開始反彈。

過去幾年以來，儘管市場充滿動蕩和充斥著各種不利因素，管理團隊採取行動時一直堅守嚴格的成本控制和優化資源分配的原則，包括於亞洲建立策略性生產地和垂直整合、透過優質的服務和創新的設計加強與客戶的夥伴合作關係、培養人才，與此同時把握機會發展有利可圖的業務。憑藉黛麗斯多年來奠定的基礎，本集團有信心能夠安然渡過市場高低起伏，並抓緊未來幾年出現的任何機會。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二三年六月三十日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治

本集團致力於維持高水平之企業管治原則及常規，重點加強透明度及問責性以及確保於整個集團貫徹應用該等原則及常規，務求為股東創造長期價值，並為持份者創造可持續增長。

本公司於回顧年度內一直遵守香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則之守則條文，惟下述偏離情況除外：

守則條文第B.2.2條規定每名董事（包括按指定任期委任之董事）應至少每三年輪值告退一次。主席在職期間毋須輪值告退或在釐定每年退任董事人數時計算在內。董事會認為，繼續維持主席之領導角色，對本公司之穩定性尤其重要，並有利其發展，因此，董事會認為，於現階段主席不應輪值告退或限定其任期。

確認獨立非執行董事之獨立性

本公司已接獲各獨立非執行董事根據香港聯交所上市規則第3.13條發出之年度獨立確認書。本公司已評核彼等之獨立性並確認全體獨立非執行董事均屬獨立人士。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納香港聯交所上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）作為董事買賣本公司證券之守則。根據向全體董事所作之特定垂詢，本公司認為董事於回顧年度一直遵守標準守則所載之規定標準。

可能持有本公司內幕消息之僱員亦須遵守不遜於標準守則之指引條文。

審核委員會

本集團截至二零二三年六月三十日止年度之綜合年度業績已由審核委員會審閱。審核委員會成員包括梁綽然小姐、梁英華先生及林宣武先生（彼等均為本公司之獨立非執行董事）。

審核委員會已與管理層及本公司之外聘核數師信永中和（香港）會計師事務所有限公司審閱本集團所採納之會計原則及常規，並商討風險管理及內部監控系統和財務報告事宜。

股息

董事會已決議不宣派截至二零二三年六月三十日止年度之末期股息（截至二零二二年六月三十日止年度：無）。

並無截至二零二二年十二月三十一日止六個月之中期股息已於截至二零二三年六月三十日止年度派付予本公司股東（「股東」）（截至二零二一年十二月三十一日止六個月：無）。

暫停辦理股份過戶登記手續

出席二零二三年股東週年大會並於會上投票之資格

為確定股東出席於二零二三年十一月三十日舉行之應屆股東週年大會（「股東週年大會」）並於會上投票之資格，本公司之股份過戶登記總處及分處將於二零二三年十一月二十七日（星期一）至二零二三年十一月三十日（星期四）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記任何股份過戶。為符合股東出席股東週年大會並於會上投票之資格，所有股份過戶文件連同相關股票最遲須於二零二三年十一月二十四日（星期五）下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，辦理登記手續。

刊載二零二三年年報

載有上市規則規定所有資料之本公司二零二三年年報，將適時寄發予本公司股東，並於香港交易及結算所有限公司網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.topform.group刊載。

承董事會命
黛麗斯國際有限公司
主席
黃松滄

香港，二零二三年九月二十八日

於本公告發出日期，董事會成員包括執行董事黃松滄先生、黃啟聰先生及黃啟智先生，非執行董事Herman Van de Velde先生及Lien Van de Velde女士，以及獨立非執行董事梁綽然小姐、梁英華先生及林宣武先生。